РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]О созыве двенадцатого заседания Думы
Кировского муниципального округа Ставропольского края
второго созыва

В соответствии с Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края и Регламентом Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края

1. Созвать двенадцатое заседание Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, 20 июня 2024 года в 10-00, в зале заседаний администрации Кировского муниципального округа, в соответствии с прилагаемым Перечнем вопросов.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Н.С. Шейранов

г. Новопавловск,
07 июня 2024 года
№ 99-р

		Приложение
к распоряжению председателя Думы Кировского муниципального  округа
от 07 июня 2024 года № 99-р

ПЕРЕЧЕНЬ
вопросов, внесенных на рассмотрение двенадцатого заседания Думы
Кировского муниципального округа Ставропольского края
второго созыва

1. Об утверждении решений Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края принятых методом опроса депутатами Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края за период с 19 апреля 2024 года по 19 июня 2024 года.
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Галицкая Татьяна Викторовна, заместитель председателя Думы КМО
2. О мерах социальной поддержки в виде единовременной выплаты молодым специалистам муниципальных образовательных организаций Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Битик Ирина Валентиновна, начальник управления образования администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
3. Об утверждении Порядка предоставления в аренду объектов газораспределительной системы, находящихся в муниципальной собственности Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Байкова Нина Александровна, ио начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации КМО
4. Об утверждении ликвидационного баланса администрации муниципального образования Новосредненского сельсовета Кировского района Ставропольского края
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Пудченко Сергей Леонтьевич, начальник Новосредненского территориального отдела администрации КМО СК.
5. О внесении изменений в  решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 года № 206 «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Терехова Наталья Александровна, председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению и связям со СМИ Думы КМО
6. О результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета Кировского городского округа Ставропольского края за 2023 год»
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Серков Михаил Иванович, председатель комитета по экономической политике, финансам, бюджету, налогам и инвестициям Думы КМО
7. Об исполнении бюджета Кировского городского округа  Ставропольского края за 2023 год
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Самохвалова Галина Владимировна, начальник финансового управления администрации КМО
8. О результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского муниципального округа Ставропольского края»
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Терехова Наталья Александровна, председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению и связям со СМИ Думы КМО
9. О внесении изменений в Устав Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Терехова Наталья Александровна, председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению и связям со СМИ Думы КМО
10. О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 131 «Об утверждении структуры администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края»
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Яковлева Татьяна Юрьевна, управляющий делами админи страции КМ
11. О порядке и условиях командирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит Контрольно-счетная палата Кировского муниципального округа
Докладчик: Кисилева Ольга Петровна, председатель Контрольно-счетной палаты КМО
12. Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов.
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Самохвалова Галина Владимировна, начальник финансового управления администрации КМО
13. Об утвержден ии Порядка ведения реестра муниципальной собственности Кировского муниципального округа Ставропольского края
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Байкова Нина Александровна, ио начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации КМО
14. О внесении изменений в Положение о Новопавловском территориальном отделе администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденном решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 2023 года №140.
Вносит администрация Кировского муниципального округа СК.
Докладчик: Рябых Мария Николаевна, начальник Новопавловского территориального отдела  администрации КМО
15. Об утверждении плана работы Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края на 3 квартал 2024 года
Вносит Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края
Докладчик: Докладчик: Галицкая Татьяна Викторовна, заместитель председателя Думы КМО

image1.jpeg